peratoris, per quem res praefato monasterio a deuotis et religiosis hominibus lega-

liter collatae et confirmatae sunt. Cuius petitioni prò diuino respectu, uel mercede

animae nostrae, quia insta et rationabilis esse uidebatur, annuendum esse iudica-

uimus. Et res quas praedicti reges et pontifices praeceptis et priuilegiis suis con-

firmauerunt, Simili modo ad praedictum monasterium confirmare decreuimus. In-

super et res quas denoti homines ac deuotae femingie prò salute animarum suarum

praedicto monasterio solemni donatione contulerat. De quibus idem uenerabilis abbas

nobis munimina ostendit. Res uidelicet maioriani et uxoris, ac filiorum eius quas

ille possedit uel ei datae sunt ex concessione regum, reginarum, uel ducum, uel

quae affìliationem , uel comparationem, uel alium quemlibet attractum ad eum per-

uenerunt et ab eo possessae sunt. Vel quas ei hildeprand dux per sua praecepta

donauit, et domnus ac genitor noster Karolus imperator eidem maioriano confir-

mauit, uel quae a nobis postea possessae sunt, et ex nostra donatione atque con-

firmatione ad praedictum monasterium peruenerunt. Similiter et res benedicti pre-

sbiteri et magnonis et hildeprandi et benedicti nepotum eius. Et res gaidualdi. Et

res tanicisi, siue pippini presbiteri filii eius. Et res helinae ancillae dei. Et res

gualtarii filii rimonis. Et res scamarae et scamperti filii eius. Et res gumperti

clerici. Et res alberici presbiteri et gualeperfi et hildonis germanorum fratrum filiorum

(1) Vedi la nota al documento 246.

T>I FARFA 199

philiperti. Et res basselli. Et res palumbì. Et res theudelasii. Et res autonis et

attonis filli eiiis et rodelindae uxoris eius. Res uidelicet hilderici et tacipergae ge-

nitricis eius et hilcipergae coniugis eius. Has res cum omnibus ad se pertinentibus,

idest mobilibus et immobilibus, ac se se mouentibus, sicut eos praefati homines pos-

sederunt. Nec non et ipsa aecclesia. Et cella sanctae mariae in apinianici. Et curte

sancti leucii prope ipsam iam dictam aecclesiam sanctae mariae. Et curte sanctae

MARIAE trasacquae, quae sunt in territorio marsicano, cum cellis et dotis, seruis uel

ancillis, et piscariis, et cum omnibus eis pertinentibus. Proinde praecipimus atque

iubemus, ut nullus aepiscopus aut abbas, dux uel castaldius, uel actionarius, uel

quislibet de fidelibus nostris, siue de iunioribus aut successoribus eorum, memorato

ingoaldo uenerabili abbati aut successoribus eius, uel agentibus ipsius monasterii,

aut monachis sub eodem deo militantibus, de omnibus rebus superius denominatis,

quas deuoti homines eidem monasterio, sicut iam dictum est, per instrumenta car-

tharum contulerant, calumniam facere uel inquietare ullo unquam tempore prae-

sumat. Sed liceat eis easdem res quieto ordine tenere ac possidere. Similiter iu-

bemus atque praecipimus, ut nullus eos de quibuscumque rebus sine publici malli

compellatione despoliare, uel de rebus monasterii inuasiones facere praesumat. Et

si de qualicunque causa contra eos fuerit exorta contentio, non per uiliores quasque

personas, sed per nobiliores et uaeraciores rei uaeritas inquiratur. Et insuper con-

cedimus eis secundum tenorem antiquorum praeceptorum quae reges langobardorum

èidem monasterio dederunt, ut de arimannis feminis, quae sibi pertinentes de ipso

monasterio in coniugio sociauerunt uel sociauerint, ut post transactum annuale spa-

tium secundum edicti tenorem, sic eos easque possideant, sibique proprio nomine

uendicent atque defendant. Nec non et de omnibus animalibus monasterii in finibus

ducatus spoletani, ita definimus atque iubemus, ut per pascua publica omni tempore

debeant pabulare, uel nutrire, siue illi uidelicet homines illorum, sine omni datico

et herbatico, scatico uel glandatico, et nullam molestiam, ncque in ponte, ncque in

uia, ncque in qualicumque loco patiantur, sed semper illibata ipsorum animalia am-

bulent, ubi et publica animalia consueta sunt pabulare. Et liceat illis proprias mo-

nasterii terras omni tempore defendere, atque animalia illorum ad pabulandum mit-

tere absque cuiuslibet personae uel potestatis contrarietate. Insuper et omnia quae

praedicti reges langobardorum et duces, siue domnus et genitor noster per suum

praeceptum praedicto uenerabili monasterio propter amorem et honorem dei et do-

mini nostri ihesu christi, et sanctae atque intemeratae genitricis eius, in cuius no-

mine ipsum monasterium dedicatum esse cognoscitur, uel prò sua helymosina eidem

monasterio concesserunt et confirmauerunt, per hoc nostrae auctoritatis praeceptum

similiter confirmamus atque concedimus, quatenus ipsam sanctam congregationem

melius delectet prò nobis uel stabilitate regni nostri domini misericordiam attentius

exorare. Et ut haec nostrae auctoritas praeceptionis firmior habeatur,

uel per futura tempora melius conseruetur, eam manu propria subscri- p 0
bendo roborauimus et de anulo nostro supter sigillari iussimus. Signum

Hlvdovici serenissimi imperatoris. Macedo ad uicem fridugisi recognoui.

Datum iii). Kalendas mali, anno christo propitio imperii domnj Hludouici